АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       ШУÖМ

	      1  ноября 2025 г.
 г. Печора, Республика Коми

                                     № 1538

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Феде-рации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу № 12 от 01.08.2024, распоряжением администрации городского поселения «Путеец» от 26.08.2024 № 37-р «О признании многоквартирных домов №6, №10 по ул. Восточной и №9, №13 по ул. Железнодорожной в п. Сыня муниципального образования городского поселения «Путеец», аварийными и подлежащими сносу».
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального
образования муниципального района «Печора»:

1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:2901001:9, площадью 5138 кв. м., адрес (местоположение) Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме – Паршукову Алексею Михайловичу, Николаеву Николаю Николаевичу, Черковской Марии Владимировне, Трофимову Никите Александровичу, Солодилову Вячеславу Николаевичу, Ивановой Наталье Анатольевне, Чен-Бен-Ша Светлане Викторовне, Рычаговой Вере Алексеевне, Савенко Максиму Викторовичу.
1.2. Жилое помещение - квартиру № 43, площадью 60,7 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:220, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Паршукову Алексею Михайловичу;

1.3. Жилое помещение - квартиру № 44, площадью 73,2 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:160, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Николаеву Николаю Николаевичу;
1.4. Жилое помещение - квартиру № 52, площадью 32,3 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:196, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Черковской Марии Владимировне;
1.5. Жилое помещение - квартиру № 54, площадью 51 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:180, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Трофимову Никите Александровичу;
1.6. Жилое помещение - квартиру № 55, площадью 32,5 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:209, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Солодилову Вячеславу Николаевичу;
1.7. Жилое помещение – 1/2 (одну вторую) долю квартиры № 58, площадью 32,9 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:95, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Ивановой Наталье Анатольевне;
1.8. Жилое помещение - квартиру № 63, площадью 49,6 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:159, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Чен-Бен-Ша Светлане Викторовне;
1.9. Жилое помещение - квартиру № 67, площадью 32,7 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:72, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Рычаговой Вере Алексеевне;

1.10. Жилое помещение - квартиру № 69, площадью 60,1 кв.м. с кадастровым номером 11:12:2901001:203, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Железнодорожная, д. 9, принадлежащее на праве собственности Савенко Максиму Викторовичу.
2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Отделу информационно-аналитической работы и информационных технологий (Бревновой Ж.В.)

- разместить постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети Интернет;

- опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора»;

2.2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Буралкиной С.И.) направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                  О.И. Шутов